[image: ]
ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 июня 2022 года                       г. Изобильный                                №621

О плане работы Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края на период до 11 сентября 2022 года

В соответствии со статьей 4 Регламента Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 20 февраля 2018 года №89
Дума Изобильненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края на период до 11 сентября 2022 года согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                               А.М. Рогов

	Приложение

	к решению Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края
от 21 июня 2022 года №621

План работы Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края на период до 11 сентября 2022 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения

	Ответственные

	1
	2
	3
	4

I. Заседания Думы Изобильненского городского округа
Вопросы, подлежащие рассмотрению Думой Изобильненского
городского округа:

	1
	2
	3
	4

	1.
	Об исполнении бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края за первое полугодие 2022 года

	август
	администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – администрация городского округа)

комитет Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края по вопросам бюджета и экономики (далее – комитет по вопросам бюджета)

	2.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 год

	август
	администрация городского округа

комитет Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края по вопросам управления собственностью городского округа, промышленности, транспорта, связи и коммунального хозяйства (далее – комитет по вопросам управления собственностью городского округа)

	3.
	О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 июня 2018 года №146

	август

	администрация городского округа

комитет по вопросам управления собственностью городского округа

	4.

	О Порядке принятия к исполнению наказов избирателей, данных депутатам Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края

	август

	аппарат Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – аппарат Думы городского округа)

комитет по вопросам управления собственностью городского округа

депутаты Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – депутаты Думы городского округа)

администрация городского округа

	5.
	О результатах деятельности Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края первого созыва

	август

	председатель Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – председатель Думы городского округа)

аппарат Думы городского округа

	6.
	О внесении изменений в бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	по мере
необходимости
	администрация городского округа

комитет по вопросам бюджета

	7.
	О внесении изменений в ранее принятые правовые акты Думы городского округа с целью приведения их в соответствие с действующим законодательством
	по мере
необходимости

	администрация городского округа

профильные комитеты Думы городского округа

II. Работа комитетов и Президиума Думы Изобильненского
городского округа

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседания Президиума Думы городского округа

	не реже одного раза в два месяца

	председатель Думы городского округа

аппарат Думы городского округа

	2.
	Рассмотрение проектов правовых актов Думы городского округа и выработка по ним заключений

	весь
период
	комитеты Думы городского округа

	3.
	Подготовка собственных проектов правовых актов и внесение их на рассмотрение Думы городского округа

	по собственному плану

	комитеты Думы городского округа

	4.
	Осуществление контрольных функций за выполнением правовых актов Думы городского округа

	весь
период

	комитеты Думы городского округа

Президиум Думы городского округа

	III. Организационная работа

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание Думы городского округа

	август

	председатель Думы городского округа

аппарат Думы городского округа

	2.
	Заседания комитетов Думы городского округа

	согласно планам
работы

	председатель Думы городского округа

председатели комитетов Думы городского округа

депутаты Думы городского округа

аппарат Думы городского округа

	3.
	Совещания у председателя Думы городского округа
	по мере
необходимости
	председатель Думы городского округа

аппарат Думы городского округа

	5.
	Обеспечение информирования населения Изобильненского городского округа Ставропольского края о деятельности Думы городского округа и ее правовых актах через СМИ и официальный сайт
	весь
период
	аппарат Думы городского округа

image1.jpeg